



WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. **Zaprojektowanie, dostawa i montaż dwóch systemów fotowoltaicznych o mocy do 50kW/szt. na terenie Mokotowskiej Fundacji Warszawianka – Wodny Park w Warszawie przy ul. Merliniego 4.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej Ustawą Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej SWZ.

Pytanie 1

W dokumentacji - PFU - Zamawiający określa, że w miejscu przewidzianym do montażu instalacji znajduje się drzewo. Proszę potwierdzenie, że cały teren jest wykarczowany i wyrównany do montażu instalacji w systemie balastowym. Proszę o wskazanie drzewa, które pozostało nie naruszone.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że miejsce przewidziane do montażu instalacji obrazuje dokumentacja fotograficzna załączona do niniejszej odpowiedzi.

Pytanie 2

Zamawiający w ramach postępowania wymaga wykonania dwóch instalacji o mocy do 50kWp. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje dwoma punktami PPE, do których będą podłączone instalacje (do dwóch różnych punktów).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że posiada dwa punkty PPE do podłączenia dwóch instalacji fotowoltaicznych.

Pytanie 3

W postępowaniu wskazano, że dokumentacja projektowa musi zawierać projekt ogrodzenia instalacji. Proszę o określenie, czy ogrodzenie ma zostać wykonane w ramach postępowania, jeżeli tak jakie to ma być ogrodzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zaprojektowanie i wykonanie ogrodzenia wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia. Ogrodzenie należy zaprojektować i wykonać z paneli ogrodzeniowych 3D ocynkowanych o wysokości minimum 153cm. Słupki z profilu 60x40.



Znak sprawy: MFWWP/RZP/4/2023

Pytanie 4

Zamawiający określił w formie dokumentacji konieczność złożenia projektu budowlano wykonawczego. Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego wymogu sporządzenia projektu budowlanego. Zgodnie z zapisami zawartymi w Prawie Budowlanym instalacje fotowoltaiczne do 50 kW nie wymagają pozwolenia na budowę, a tym samym projektów budowlanych. Wystarczającym będzie opracowanie i przedłożenie projektów wykonawczych instalacji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w zakresie wykonania dokumentacji projektowej wystarczające będzie opracowanie i przedłożenie projektów wykonawczych instalacji.

Pytanie 5

Prosimy jeszcze o informację czy Zamawiający wymaga ogrodzenia instalacji fotowoltaicznej. jeżeli tak to proszę o podanie parametrów dla ogrodzenia.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie prac NIE leży ogrodzenie instalacji, a tylko ujęcie jej w projekcie.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pozytywnej opinii rzeczoznawcy p.poż, Zamawiający nie będzie wymagał instalacji rozłącznika przeciwpożarowego o napięciu znamionowym min. 1000 VDC

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że będzie wymagał instalacji rozłącznika przeciwpożarowego.

Pytanie 8

Ze względu na planowaną moc instalacji do 50kWp prawidłowo zastosowany inwerter powinien być o mocy AC mniejszej niż 50kWp. Prosimy zatem o odstąpienie od wymogu: "falowniki o mocy znamionowej minimum 50 kW, lub 2x falownik o mocy znamionowej minimum 25 kW dla każdej z instalacji" i zgodę na zastosowanie inwertera o mocy znamionowej AC dobranej do wielkości instalacji.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na odstąpienie od zacytowanego warunku i wyraża zgodę na zastosowanie inwertera o mocy znamionowej AC dobranej do wielkości instalacji.



Znak sprawy: MFWWP/RZP/4/2023

Pytanie 9

Prosimy o określenie minimalnej oczekiwanej mocy każdej z instalacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że minimalna moc każdej z instalacji to 49,5 kW.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że planowane 2 mikroinstalacje zostaną podłączone do rozdzielnic nn zasilanych z 2 oddzielnych punktów poboru energii. (p.p.e.).

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część SWZ i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.

Załączniki:

1. Załącznik do odpowiedzi nr 1

Prezes Fundacji
Dariusz Pastor
Dariusz Pastor